
 

1 

 

 
                                                                 

 

 
                                            

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “PADRE ISAIA COLUMBRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Tocco Caudio – Foglianise –Castelpoto 
Via la Riola – 82030 –Tocco Caudio (BN)  Tel. 0824/871139 

E-mail: bnic834005@istruzione.it – bnic834005@pec.istruzione.it 

C.F.: 80004550622 – Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it 

 

 

ASSUNZIONE IN BILANCIO  ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 20142020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU –  Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 1 dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transazione ecologica.  

 

CUP: C69J22000100006 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-47 

Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, per la  realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– REACT EU –  Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 – “Edugreen:  laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”;   
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti n. 52 del 30/06/ 

2022; Consiglio di Istituto  n. 33 del 07/07/2022);  

VISTA la candidatura n. 1073469 inoltrata in data 27/01/2022;  

PRESO ATTO della nota M.I. prot.n. AOOGABMI-0000010 del 31/03/2022 e dell’elenco dei progetti autorizzati per 

la Regione Campania;  

VISTA la nota M.I. prot.n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del sotto indicato progetto 

e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica:   

  

Autorizzazione progetto  Codice identificativo progetto  Titolo progetto  Importo  

autorizzato  

AOOGABMI-0035942 

del 24/05/2022 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-47  Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo  

€ 25.000,00 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 

16/11/2018); 

ACCERTATO che tale assegnazione costituisce un finanziamento di € 25.000,00 da inserire nel Programma Annuale 

2022; 

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@pec.istruzione.it
http://www.icpadreisaia.edu.it/




 

2 

 

 

DECRETA 

 

la formale iscrizione nel Programma Annuale 2022 dell’importo complessivo di € 25.000,00 relativo al seguente 

progetto: 

Autorizzazione progetto  Codice identificativo progetto  Titolo progetto  Importo  

autorizzato  

AOOGABMI-0035942 

del 24/05/2022 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-47  Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo  

€ 25.000,00 

come di seguito specificato: 

 

MODELLO A ENTRATE  € 25.000,00 

AGGREGATO 02 – FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA 
VOCE 02.02 – "PON PER LA SCUOLA (FESR) - REACT EU"  

Codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-47 CUP: C69J22000100006 

 

MODELLO A  SPESE € 25.000,00 

A03.12 DIDATTICA “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL  PRIMO CICLO -  AVVISO 

50636/2021” Codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-47 CUP: C69J22000100006. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali  ed  Amministrativi  è autorizzato a predisporre la  relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’ 

esercizio finanziario 2022. 

 
Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo all’o.d.g. della prima convocazione 

utile al fine della presa d’atto (art. 10 comma 5 D.I. 129/2018). 

 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web: www.icpadreisaia.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ANGELO MELILLO 
                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                    dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 

http://www.icpadreisaia.edu.it/

